
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 93 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO CIRCOLO L’ALPINO – 

REALIZZAZIONE SPOGLIATOIO – INTEGRAZIONE PRECEDENTE 
DELIBERAZIONE N. 57/2015. 

 
 
         L’anno duemilaquindici, il giorno  5 novembre,  alle ore  17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                         X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                           3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 57 del 25.06.2015, esecutiva, si era au-
torizzato il Gruppo Alpini di Masera alla realizzazione di un nuovo servizio igienico per il per-
sonale nell’immobile di proprietà comunale adibito a circolo ubicato nei pressi degli Impianti 
Sportivi; 
 
Considerato che, a seguito della presentazione del Permesso di Costruire da parte del Presi-
dente del Circolo Alpini che tra gli interventi comprendeva oltre alla realizzazione del servizio 
igienico anche la realizzazione di uno spogliatoio, la Commissione Igienico Edilizia prescriveva 
che la predetta deliberazione n. 57/2015 fosse integrata con riferimento alla realizzazione 
dello spogliatoio ed alla eventuale gratuità del Permesso; 
 
Ritenuto pertanto, a fronte di quanto più sopra evidenziato di procedere ad integrare la pro-
pria precedente deliberazione n. 57/2015 concedendo al Gruppo Alpini di Masera anche l’au-
torizzazione a realizzare lo spogliatoio nell’immobile di proprietà comunale adibito a Circolo 
ubicato nei pressi degli Impianti Sportivi; 
 
Di dare atto che, in ragione delle finalità sociali a cui è rivolta l’attività del Gruppo Alpini, si 
ritiene giusto rilasciare gratuitamente il Permesso di Costruire; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA  
 

Di integrare la propria precedente deliberazione n. 57/2015 concedendo al Gruppo Alpini di 
Masera l’autorizzazione di competenza per realizzare lo spogliatoio nell’immobile di proprietà 
comunale adibito a Circolo ubicato nei pressi degli Impianti Sportivi; 
 
Di dare atto che, in ragione delle finalità sociali a cui è rivolta l’attività del Gruppo Alpini, si 
ritiene di dover rilasciare a titolo gratuito il Permesso di Costruire di ribadire che tutte le spese 
restano a carico del Gruppo Alpini di Masera, senza che nessun esborso economico potrà 
essere richiesto al Comune e che il suddetto Gruppo, per gli interventi manleva l’Amministra-
zione Comunale da ogni tipo di responsabilità; 
 
Di trasmette la presente deliberazione, per quanto di competenza, all’Ufficio Tecnico comu-
nale e al Gruppo Alpini di Masera. 
 

 


